
FICHA TÉCNICA - ROTULAGEM

DENOMINAÇÃO DE VENDA: SUSPIRO TRADICIONAL 

PESO LÍQUIDO: 1kg

VALIDADE: val: DD/MM/AA

LOTE/FABRICAÇÃO: Na embalagem

IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM:

FABRICANTE:

FABRICADO EM: CHIARA YUKI DOCES LTDA 
CNPJ: 00.228.730/0001-44
INDÚSTRIA BRASILEIRA 

ENDEREÇO: RUA ABADIANA,800 - VILA GUILHERMINA - CEP: 03541-000 
SÃO PAULO - SP

TELEFONE: (11) 26531388
EMAIL: 

FALE CONOSCO:

LISTA DE INGREDIENTES:

Ingredientes: açúcar cristal, clara de ovo pasteurizada e clara de ovo desidratada.

ALERGÊNICOS

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVOS

GLÚTEN: NÃO CONTÉM GLÚTEN

LACTOSE:

ADITIVOS ALIMENTARES:

Indicação de transgênico:

CONSERVAÇÃO:



Modo de conservação: Após aberto manter a embalagem vedada e consumir em até 5 dias.

MODO DE PREPARO:

TABELA NUTRICIONAL: ROTULAGEM NUTRICIONAL FRONTAL:

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 33 porções

Porção: 30g (6 unidades)

100 g 30 g %VD*

Valor energético (kcal) 337 101 5

Carboidratos (g) 84 25 8

nAçúcares totais (g) 84 25

nnAçúcares adicionados (g) 84 25 50

Proteínas (g) 0 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

nGorduras saturadas (g) 0 0 0

nGordura trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção


